
Dortmunder Golf Stadtmeisterschaften
Herren - 28.-29.07.2018

Ergebnisse
Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

1. Runde: HCP +4,0-36,0: Dortmunder Golfclub e.V. - 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 132 Course: 71.3
2. Runde: HCP +4,0-36,0: 1 -18 Royal Dortmund Herren: GELB Par: 72 Slope: 129 Course: 72.4Stand: 29.07.18, 19:24 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto
1 1 Hegemann, Michael Dortmunder GC +0,2  73  67 140  -3,7
2 2 Schütte, Lars Christian Royal St. Barbara GC  0,8  69  72 141  -2,7

* Smolin, David Hubbelrath, GC  0,3  68  73 141  -2,7
4 Kraschinski, Fred Johann Royal St. Barbara GC +0,7  70  72 142  -1,7
5 Iciek, Massimo Royal St. Barbara GC +1,4  67  76 143  -0,7
6 Volbert, Ferdinand Dortmunder GC  2,5  76  71 147  +3,3
* Tischler, Matthias Dortmunder GC +0,7  75  72 147  +3,3
8 Grewe, Julius Royal St. Barbara GC  2,6  71  79 150  +6,3
9 Schürmann, Achim Dortmunder GC  5,5  74  78 152  +8,3
* Schmitz, Bastian Royal St. Barbara GC +0,8  73  79 152  +8,3

11 Gösche, Tristan Royal St. Barbara GC  2,7  80  73 153  +9,3
* Sondermann, Lars Dortmunder GC  1,4  74  79 153  +9,3

13 Volbert, Ludwig Aachener GC 1927  3,5  77  77 154 +10,3
* Engelberg, Jascha Royal St. Barbara GC  3,1  77  77 154 +10,3

15 Seseke, Tim Dortmunder GC  5,4  80  76 156 +12,3
16 Jorg, Moritz Dortmunder GC  2,8  80  79 159 +15,3
17 Brennan, Nigel Royal St. Barbara GC  3,4  75  85 160 +16,3
18 Steinsiek, Paul Royal St. Barbara GC  4,7  78  83 161 +17,3

* Hasselmann, Veit-Robert Dortmunder GC  3,6  78  83 161 +17,3
20 Kunz, Lothar GolfRange Dortmund  8,2  81  84 165 +21,3
21 Hegemann, Reinhold Dortmunder GC 10,3  85  81 166 +22,3

* Surowiecki, Roman Dortmunder GC  5,3  80  86 166 +22,3
* Scholz, Bastian Dortmunder GC  3,9  80  86 166 +22,3

24 Schmidt, Sebastian Royal St. Barbara GC  3,5  85  82 167 +23,3
* Joseph, Jasper Royal St. Barbara GC  4,3  84  83 167 +23,3
* Wetzstein, Volker-Oskar Dortmunder GC  9,9  78  89 167 +23,3

27 Witzig, Michael Unna-Fröndenberg, GC  8,3  87  81 168 +24,3
* Hegenberg, Olaf Dortmunder GC  4,3  84  84 168 +24,3

29 Hänel, Hilmar Royal St. Barbara GC  9,3  87  82 169 +25,3
* Pinner, Jan Dortmunder GC  3,4  86  83 169 +25,3
* Naversnik, Matthias Royal St. Barbara GC 10,2  80  89 169 +25,3
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Dortmunder Golf Stadtmeisterschaften Herren-28.-29.07.2018, Ergebnisse - Stand: 29.07.18, 19:24 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

32 Wegfahrt, Philipp GolfRange Dortmund  8,5  84  87 171 +27,3
33 Poppek, Ulrich Royal St. Barbara GC  8,8  87  85 172 +28,3

* Hajdini, Liridon GolfRange Dortmund  9,6  83  89 172 +28,3
35 Ellenhorst, Fabian GolfRange Dortmund  8,9  94  79 173 +29,3

* Wisniewski, Miroslaw Royal St. Barbara GC  8,4  88  85 173 +29,3
* Ständer, Rolf Royal St. Barbara GC  7,8  83  90 173 +29,3

38 Bonde, Thorsten Royal St. Barbara GC  6,8  90  84 174 +30,3
39 Saftig, Reinhard Dortmunder GC 10,6  84  91 175 +31,3
40 Jamnig, Armin Dortmunder GC 11,4  89  87 176 +32,3

* Cullingford, Mark Royal St. Barbara GC  9,9  88  88 176 +32,3
* Buchbinder, Martin Royal St. Barbara GC  6,1  86  90 176 +32,3

43 Seiferth, Holger Royal St. Barbara GC  8,2  91  86 177 +33,3
44 Neveling, Olav Royal St. Barbara GC  5,9  92  86 178 +34,3

* Uffelmann, Frank Royal St. Barbara GC 10,7  91  87 178 +34,3
* Naumann, Klaus Royal St. Barbara GC  9,6  88  90 178 +34,3
* Thomas, Gerhard Nordkirchen, G&LC  9,5  86  92 178 +34,3

48 Vogt, Hans Peter Dortmunder GC 10,5  83  96 179 +35,3
49 Rathgeber, Rainer Royal St. Barbara GC 11,2  93  87 180 +36,3

* Stendel, Peter F. Dortmunder GC 11,0  91  89 180 +36,3
* Benger, Lars Dortmunder GC  8,8  84  96 180 +36,3

52 Wulfekammer, Joachim Dortmunder GC 11,2  88  95 183 +39,3
53 Genter, Burghard Dortmunder GC 11,4  94  90 184 +40,3
54 Storch, Gian Luca Dortmunder GC  6,4  89  96 185 +41,3

* Vogely, Jelle Royal St. Barbara GC  9,8  89  96 185 +41,3
56 Clemens, Michael Royal St. Barbara GC 11,3  91  98 189 +45,3
57 Richter, Michael GolfRange Dortmund 11,2  92 100 192 +48,3
58 Schlautmann, Torsten Royal St. Barbara GC 11,7  92 105 197 +53,3

Klasse A Netto HCP bis 7,8
1 1 Schürmann, Achim Dortmunder GC  5,5  68  71 139  -5

2 Schütte, Lars Christian Royal St. Barbara GC  0,8  69  71 140  -4
2 * Smolin, David Hubbelrath, GC  0,3  68  72 140  -4

4 Hegemann, Michael Dortmunder GC +0,2  74  67 141  -3
3 5 Volbert, Ferdinand Dortmunder GC  2,5  74  68 142  -2

6 Seseke, Tim Dortmunder GC  5,4  74  69 143  -1
7 Kraschinski, Fred Johann Royal St. Barbara GC +0,7  72  72 144   0
8 Grewe, Julius Royal St. Barbara GC  2,6  69  76 145  +1
9 Iciek, Massimo Royal St. Barbara GC +1,4  69  77 146  +2

10 Volbert, Ludwig Aachener GC 1927  3,5  74  73 147  +3
* Engelberg, Jascha Royal St. Barbara GC  3,1  74  73 147  +3

12 Gösche, Tristan Royal St. Barbara GC  2,7  78  70 148  +4
13 Tischler, Matthias Dortmunder GC +0,7  77  72 149  +5
14 Steinsiek, Paul Royal St. Barbara GC  4,7  73  77 150  +6

* Sondermann, Lars Dortmunder GC  1,4  73  77 150  +6
16 Jorg, Moritz Dortmunder GC  2,8  77  75 152  +8

* Hasselmann, Veit-Robert Dortmunder GC  3,6  74  78 152  +8
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Dortmunder Golf Stadtmeisterschaften Herren-28.-29.07.2018, Ergebnisse - Stand: 29.07.18, 19:24 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

18 Brennan, Nigel Royal St. Barbara GC  3,4  72  81 153  +9
19 Surowiecki, Roman Dortmunder GC  5,3  75  80 155 +11

* Schmitz, Bastian Royal St. Barbara GC +0,8  75  80 155 +11
21 Ständer, Rolf Royal St. Barbara GC  7,8  75  81 156 +12
22 Scholz, Bastian Dortmunder GC  3,9  76  81 157 +13
23 Joseph, Jasper Royal St. Barbara GC  4,3  80  78 158 +14
24 Bonde, Thorsten Royal St. Barbara GC  6,8  83  76 159 +15

* Hegenberg, Olaf Dortmunder GC  4,3  80  79 159 +15
26 Schmidt, Sebastian Royal St. Barbara GC  3,5  82  78 160 +16
27 Pinner, Jan Dortmunder GC  3,4  83  79 162 +18
28 Buchbinder, Martin Royal St. Barbara GC  6,1  80  83 163 +19
29 Neveling, Olav Royal St. Barbara GC  5,9  86  79 165 +21
30 Storch, Gian Luca Dortmunder GC  6,4  82  88 170 +26

Klasse B Netto HCP 7,9 bis --
1 1 Hegemann, Reinhold Dortmunder GC 10,3  74  69 143  -1
2 2 Wetzstein, Volker-Oskar Dortmunder GC  9,9  67  77 144   0
3 3 Kunz, Lothar GolfRange Dortmund  8,2  72  74 146  +2

* Naversnik, Matthias Royal St. Barbara GC 10,2  69  77 146  +2
5 Hänel, Hilmar Royal St. Barbara GC  9,3  77  71 148  +4
6 Witzig, Michael Unna-Fröndenberg, GC  8,3  78  71 149  +5
7 Jamnig, Armin Dortmunder GC 11,4  76  74 150  +6
* Saftig, Reinhard Dortmunder GC 10,6  72  78 150  +6
* Hajdini, Liridon GolfRange Dortmund  9,6  72  78 150  +6

10 Ellenhorst, Fabian GolfRange Dortmund  8,9  84  68 152  +8
* Poppek, Ulrich Royal St. Barbara GC  8,8  77  75 152  +8
* Wegfahrt, Philipp GolfRange Dortmund  8,5  75  77 152  +8

13 Uffelmann, Frank Royal St. Barbara GC 10,7  79  74 153  +9
* Cullingford, Mark Royal St. Barbara GC  9,9  77  76 153  +9

15 Wisniewski, Miroslaw Royal St. Barbara GC  8,4  79  75 154 +10
16 Rathgeber, Rainer Royal St. Barbara GC 11,2  81  74 155 +11

* Stendel, Peter F. Dortmunder GC 11,0  79  76 155 +11
* Vogt, Hans Peter Dortmunder GC 10,5  71  84 155 +11

19 Naumann, Klaus Royal St. Barbara GC  9,6  77  79 156 +12
20 Thomas, Gerhard Nordkirchen, G&LC  9,5  76  81 157 +13
21 Seiferth, Holger Royal St. Barbara GC  8,2  82  76 158 +14

* Genter, Burghard Dortmunder GC 11,4  81  77 158 +14
* Wulfekammer, Joachim Dortmunder GC 11,2  76  82 158 +14

24 Benger, Lars Dortmunder GC  8,8  74  86 160 +16
25 Vogely, Jelle Royal St. Barbara GC  9,8  78  84 162 +18
26 Clemens, Michael Royal St. Barbara GC 11,3  78  85 163 +19
27 Richter, Michael GolfRange Dortmund 11,2  80  87 167 +23
28 Schlautmann, Torsten Royal St. Barbara GC 11,7  79  91 170 +26
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Dortmunder Golf Stadtmeisterschaften Herren-28.-29.07.2018, Ergebnisse - Stand: 29.07.18, 19:24 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto AK 50 Herren 2018
1 1 Schürmann, Achim Dortmunder GC  5,5  74  78 152  +8,3

2 Kunz, Lothar GolfRange Dortmund  8,2  81  84 165 +21,3
3 Hegemann, Reinhold Dortmunder GC 10,3  85  81 166 +22,3
4 Hegenberg, Olaf Dortmunder GC  4,3  84  84 168 +24,3
5 Hänel, Hilmar Royal St. Barbara GC  9,3  87  82 169 +25,3
6 Poppek, Ulrich Royal St. Barbara GC  8,8  87  85 172 +28,3
7 Wisniewski, Miroslaw Royal St. Barbara GC  8,4  88  85 173 +29,3
* Ständer, Rolf Royal St. Barbara GC  7,8  83  90 173 +29,3
9 Jamnig, Armin Dortmunder GC 11,4  89  87 176 +32,3
* Cullingford, Mark Royal St. Barbara GC  9,9  88  88 176 +32,3
* Buchbinder, Martin Royal St. Barbara GC  6,1  86  90 176 +32,3

12 Uffelmann, Frank Royal St. Barbara GC 10,7  91  87 178 +34,3
* Naumann, Klaus Royal St. Barbara GC  9,6  88  90 178 +34,3
* Thomas, Gerhard Nordkirchen, G&LC  9,5  86  92 178 +34,3

15 Vogt, Hans Peter Dortmunder GC 10,5  83  96 179 +35,3
16 Rathgeber, Rainer Royal St. Barbara GC 11,2  93  87 180 +36,3

* Stendel, Peter F. Dortmunder GC 11,0  91  89 180 +36,3
18 Wulfekammer, Joachim Dortmunder GC 11,2  88  95 183 +39,3
19 Genter, Burghard Dortmunder GC 11,4  94  90 184 +40,3
20 Vogely, Jelle Royal St. Barbara GC  9,8  89  96 185 +41,3
21 Clemens, Michael Royal St. Barbara GC 11,3  91  98 189 +45,3
22 Richter, Michael GolfRange Dortmund 11,2  92 100 192 +48,3

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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